
 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 
Via della Palombella, 4  -  Cap. 00186  Roma  - Tel. 06/6833114 - FAX. 06/68803438 

Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale: 97198370583 --  e-mail  rmic818005@istruzione.it 
Sito web. www.icvisconti.gov.it 

 
 PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 

 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 

Ambienti multimediali2 - 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 

10.8.1 Dotazioni tecnologiche e laboratori 10.8.1.A3 Ambienti multimediali 10.8.1.A3-

FESRPON-LA-2017-134 

 

Progetto: 

“A tutta robotica”  

 

            

Al sito web della scuola 

      

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 

R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000501 - 15/02/2018 - C24c - Progetti europei - U

http://www.icvisconti.gov.it/


VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO            il Codice dei Contratti normato dal D. Lgs 50 del 18/04/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 16 giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di 

taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione finanziaria; n. 1080/2006 

del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 

luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, 

sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 

2006 della Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento 

(CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di 

sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

VISTE Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola –
Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione –Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l'apprendimento delle competenze chiave” 

VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n.AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. 
n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti 

Digitali”; con la quale viene approvato il progetto “LIM per tutti” e viene assegnato 
il Codice Identificativo Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-134 ;  

VISTA  Decreto Dirigenziale Prot. n. 3015/B15 del  18/10 con la quale è stato assunto in 
bilancio il Progetto PON  10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-134 ; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per la forniture 
di beni così come da progetto approvato; 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per il progetto richiesto 
nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature; 

CONSIDERATA  la scadenza perentoria del progetto entro il 30 aprile 2017; 
 
VISTA  la Determina a Contrarre prot. n. 4006/B15 del 27/12/2017  è stato stabilito di 

espletare una procedura di acquisto tramite R.d.O. in MEPA all’offerta al prezzo più 

basso per il progetto che prevede la realizzazione di Ambienti Digitali nei plessi di 

Palazzo Ceva e di Gianturco dell’Istituto Comprensivo “E.Q.Visconti” relativamente al 

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2017-134 “A tutta robotica”- CUP. 

B86J17001570007; 



 

VISTA  la Determina del Dirigente Scolastico ( art. 32 D.Lgs. 18 aprile 2016, n.. 50) prot. n. 

4006/B15 del 27/12/2017 ( indagine di maercato) per la realizzazione del citato 

progetto riguardante la fornitura e l’installazione di attrezzature e strumentazioni 

tecnico-informatiche relativa al Progetto “A tutta robotica”; 

VISTA  la Determina codice AOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 08/02/2018 - 

C14 - Contabilità general - U  che decreta la costituzione della Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute; 

VISTA  la nota  recante la decisione di aggiudicazione provvisoria della gara alla ditta “Media 

Direct srl;n. codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO -0000440 - 09/02/2018 - C24c 

- Progetti europei - I  del VERBALE DI GARA DELLA COMMISSIONE DI 

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE PON  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.A3 Ambienti multimediali2 - 12810 del 

15/10/2015 -FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 10.8.1 Dotazioni 

tecnologiche e laboratori 10.8.1.A3 Ambienti multimediali 10.8.1.A3-FESRPON-LA-

2017-134 Progetto:“A tutta robotica 

 

 

       

DETERMINA 

       

di affidare il servizio di FORNITURE del  Progetto: FESR PON-LA-2017-134 “A tutta robotica” alla 

ditta MEDIA DIRECT SRL, per la cifra di 14.198,98 Euro; ID Negoziazione RdO 1848232 . La 

fornitura richiesta ed il collaudo della stessa dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi 

decorrenti dalla stipula a sistema del contratto con l’aggiudicatario. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Rossana Piera Guglielmi 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’ art. 3 comma 2 D.Lgs n 39/1993 

 

 

 

     

    

   

 

 

 

 

 

 


